

WOMPCPL Dz. E III/26/5/2019

Lublin dn.15.07.2019r.

Dotyczy postępowania – dostawa i montaż mammograficznego aparatu cyfrowego z dodatkowym wyposażeniem i adaptacją pomieszczenia –ogłoszenie 571166-N-2019 z dnia 9.07.2019r. BZP

### ODPOWIEDZI

#### Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy w przypadku mieszanych stawek VAT (8 i 23%) w pozycji przewidzianej na kwoty netto i brutto należy podać odpowiednio wartość netto i brutto odpowiadającą danej stawce podatku VAT? Wyjaśniamy, iż w Opisie Przedmiotu Zamówienia występują pozycje, które są objęte stawką VAT wynoszącą 23%.

Odpowiedź – Tak , należy podać obowiązujące stawki VAT

#### Pytanie 2

Dotyczy Załącznika nr 5, Wzór umowy §6 ust 2

Zwracamy się z prośbą o modyfikację w/w zapisu poprzez wykreślenie części zapisu:

~~„Zapłata za zrealizowany przedmiot umowy zostanie dokonana w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionych: faktury, protokołu odbioru oraz otrzymania zezwolenia Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego na stosowanie aparatu mammograficznego do celów diagnostyki medycznej i zezwolenia na uruchomienie pracowni.”~~

Wyjaśniamy, iż otrzymanie zezwolenia z PWIS jest procedurą administracyjną i niezależną od dostawcy, a wyłącznie od Użytkownika, który musi wykazać się szeregiem kompetencji jak chociażby m.in. zasobami ludzkimi – na co Wykonawca nie ma wpływu i pozostawienie takiego wymogu jest niezasadne.

W związku z tym prosimy o uwzględnienie powyższej prośby.

Odpowiedź- Nie , uzyskanie zezwoleń na użytkowanie przedmiotu zamówienia potwierdza prawidłowość instalacji i funkcjonowania mammografu wraz z wykonaniem niezbędnych prac towarzyszących ;dostawca otrzyma od Zamawiającego niezbędne pełnomocnictwo do działania ;nie jest to novum w postępowaniach tego typu , o czym świadczy analiza ogłoszeń innych Zamawiających .Ponadto Zamawiający posiada zarejestrowaną Pracownię Diagnostyki Obrazowej i jest wielokrotnym użytkownikiem takiej aparatury.

#### Pytanie 3

Dotyczy Załącznika nr 5, Wzór umowy §8 ust 1 pkt 1, 2, 3

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary w przypadku opóźnienia w wykonaniu przez Sprzedającego wymienionych czynności do 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy. Zwracamy uwagę, że kara powinna mieć charakter jedynie dyscyplinujący.

Odpowiedź – Nie , przewidywana kara ma charakter dyscyplinujący , ponadto Zamawiający zwraca uwagę na zapis § 8 ust.1 projektu umowy. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne , co oznacza , że każdy przypadek opóźnienia podlega analizie z uwzględnieniem okoliczności podanych przez Wykonawcę

#### Pytanie 4

Dotyczy Załącznika nr 5, Wzór umowy §8 ust 1 pkt 4

Mając na uwadze tzw. równe traktowanie obu Stron, a w tym przypadku zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o określenie również kary dla Zamawiającego w z tytułu odstąpienia od umowy przez Strony, z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność. Zwracamy się z prośbą o zastosowanie kary 10% wartości umowy brutto w przypadku kary zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego.

Odpowiedź – Nie ,sytuacja odstąpienia Zamawiającego od umowy uregulowana jest w § 9 ust.2 projektu umowy , który generalnie dotyczy sytuacji wystąpienia okoliczności powodujących , że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym , co wyklucza stosowanie regulacji odszkodowawczych .Zamawiający zwraca uwagę na zapis § 9 ust.2 projektu umowy ,Zamawiający może odstąpić od niniejszej umowy.

#### Pytanie 5

Zwracamy się z prośbą aby kary naliczane były w dniach roboczych od pn-pt. z wyłączeniem dni wolnych od pracy. Zamawiający w treści SIWZ określił sposób naliczania kar umownych nie precyzując sytuacji, w których kary umowne nie powinny być naliczane, z uwagi na niezawinione przez Wykonawcę sytuacje (brak możliwości reakcji w sobotę). Wnosimy wobec tego o potwierdzenie, że kary umowne będą dotyczyły dni roboczych od pn-pt. ( z wyłączeniem dni wolnych od pracy)

Odpowiedź – Tak , zgadzamy się , aby kary umowne naliczane były w dniach roboczych od pn-pt.

Zmiana projektu umowy w§ 8 ust.1

#### Pytanie 6

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – punkt 24

Prosimy o potwierdzenie, że kontrola kompresji minimum dwustopniowa ma odbywać się automatycznie, a nie manualnie.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

#### Pytanie 7

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – punkt 46

Prosimy o usunięcie punktacji w punkcie 46. Obecny zapis przyznaje punkty tylko dla wartości najniższej 10 pkt i wartości granicznej 100 $\mu$ m – 0pkt. Natomiast w sytuacji gdzie będzie dwóch oferentów z niższą wartością niż 100 $\mu$ m oferent z większym pikselem nie ma przypisanej wartości punktowej. Taki zapis może prowadzić do unieważnienia przetargu z powodu błędów w OPZ. W związku z powyższym prosimy o usunięcie punktacji lub wprowadzenie zapisu „Wartość < 75 $\mu$ m – 10pkt; Wartość  $\geq$  75 $\mu$ m – 0pkt.”

Odpowiedź – Zamawiający usuwa punktację w punkcie 46

#### Pytanie 8

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – punkt 65

Prosimy o usunięcie punktacji i zmianę parametru jako wartość wymaganą. Ponieważ błędy zawsze się zdarzają taką funkcjonalność powinny posiadać wszystkie mammografy wysokiej klasy. Brak możliwości zmiany błędu technika może prowadzić do poważnych konsekwencji.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

#### Pytanie 9

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – punkt 85

Prosimy o dopuszczenie systemu bez funkcjonalności DICOM Modality Worklist. Wyjaśniamy, że ta funkcjonalność jest zbędna na stacji opisowej, ponieważ dane pacjenta łączone są ze zdjęciem na stacji technika. Na stacji technika jest też potrzebna lista pacjentów do wykonania badania, a nie na stacji opisowej radiologa.

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza

#### Pytanie 10

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – STACJA OPISOWA

Prosimy o wyjaśnienie czy do stacji opisowej Zamawiający będzie oczekiwał dostarczenia UPS?

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

#### Pytanie 11

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – punkt 103

Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja na duplikator ma wynosić minimum 12 miesięcy, tak jak jest zapisane w punkcie 99.

Odpowiedź – Tak, Zamawiający potwierdza

#### Pytanie 12

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – punkt 103

Prosimy o wyjaśnienie czy zapis „*Monitor opisowy – 36 miesięcy*” dotyczy monitora do wprowadzenia opisów wymienionego w punkcie 79?

Odpowiedź – w punkcie 79 , Zamawiający dopuszcza gwarancję 24 miesiące na monitor

#### Pytanie 13

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – punkt 103

Stacja akwizycyjna wraz z monitorem razem z mammografem stanowi jedno nierozdzielne urządzenie i nie ma możliwości zaoferowania różnych okresów gwarancji dla poszczególnych elementów systemu. W związku z powyższym prosimy o możliwość zaoferowania 24miesięcznej gwarancji dla stacji akwizycyjnej wraz z monitorem.

Odpowiedź – Tak , Zamawiający dopuszcza

#### Pytanie 14

Zwracamy się z prośbą o podanie informacji jaki typ wentylacji występuje w pomieszczeniu, gdzie będzie eksploatowany aparat? Mechaniczna czy grawitacyjna?

Odpowiedź – Występuje wentylacja grawitacyjna

#### Pytanie 15

Jeżeli mechaniczna to zgodnie z obecnymi wytycznymi WSSE do projektu osłon stałych wymagany jest m.in. rzut pomieszczeń wraz z **zatwierdzonym przez PWIS projektem wentylacji**. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający posiada w/w dokument i na pisemne żądanie Wykonawcy prześle kopię w terminie 3 dni.

Odpowiedź – Nie posiadamy projektu wentylacji mechanicznej dla pomieszczenia Pracowni Mammograficznej

#### Pytanie 16

W przypadku braku zatwierdzonego projektu wentylacji dla pomieszczenia, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie po czyjej stronie będzie wykonanie tego projektu oraz zaopiniowanie?

Odpowiedź – Po stronie Wykonawcy , jeśli będzie dodatkowo wymagana

#### Pytanie 17

W sytuacji, kiedy w/w czynności będą w zakresie Wykonawcy zwracamy uwagę, iż:

- termin wykonania projektu wentylacji oraz zaopiniowanie go może potrwać nawet ponad 45 dni

- termin zaopiniowania projektu osłon stałych przez WSSE - 30 dni

Biorąc pod uwagę powyższe na samo uzyskanie wymaganej przez Zamawiającego dokumentacji Wykonawca potrzebuje min. 75 dni, dlatego wykonanie przedmiotu zamówienia w terminie określonym w SIWZ jest niemożliwe do zrealizowania i prosimy aby Zamawiający:

1. Rozdzielił termin dostawy (8 tyg.) i termin wykonania projektu osłon stałych/odbioru przez Sanepid .

lub

2. Odstąpił od wymogu określonego w pkt 111 OPZ

Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ

Pytanie 18

Chciałbym przedstawić Państwu ofertę na przyrządy do kontroli jakości aparatury medycznej do diagnostyki obrazowej.

Jak zapewne Państwo wiecie, obowiązek wykonywania przez pracowników jednostek ochrony zdrowia tzw. testów podstawowych, wynika z rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia z dnia 12 listopada 2015 r. w sprawie warunków bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznej (Dz. U. rok 2015, poz. 2040). Ich szczegółowy zakres, określa załącznik nr 6 do wyżej wymienionego rozporządzenia. Po nowelizacji w/w Rozporządzenia zestawy do kontroli jakości są jeszcze bardziej atrakcyjne pod względem cenowym w porównaniu z usługą.

Moment zakupu aparatu diagnostycznego jest doskonałym momentem na zakup sprzętu do kontroli jakości, której koszt jest nieporównywalnie mały względem cen takich urządzeń jak tomograf, rezonans czy zwykły aparat rentgenowski. Bardziej opłacalny, z finansowego punktu widzenia, jest zakup sprzętu do kontroli jakości, niż zlecenie wykonywanie testów wyspecjalizowanym podmiotom.

Dodatkowo, dokonanie stosownych zmian w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz rozszerzenie przedmiotu zamówienia o przyrządy do kontroli jakości wiąże się w ogólnym rozrachunku z pokaźnymi oszczędnościami po stronie Zamawiającego.

Jako jedyny Polski producent sprzętu do testowania aparatury medycznej do diagnostyki obrazowej oraz radioterapii mamy przyjemność przedstawić Państwu ofertę na zestawy do wykonywania wszystkich testów podstawowych różnych aparatów diagnostycznych (radiografia, mammografia i tomografia komputerowa, zależnie czego Państwo potrzebujecie).

Zapraszam do obejrzenia filmiku prezentującego nasze rewolucyjne oprogramowanie Pro-Control, wchodzące w skład zestawów, które ujednolici i zautomatyzuje kontrolę jakości we wszystkich pracowniach diagnostycznych od stomatologii, przez radiografię i mammografię, po tomografię komputerową, rezonans magnetyczny i medycynę nuklearną:

[www.pro-project.pl/pro-control\\_youtube\\_pl](http://www.pro-project.pl/pro-control_youtube_pl)

Cała kontrola jakości w jednym miejscu...

Więcej na: [www.pro-project.pl/pl/pro-control](http://www.pro-project.pl/pl/pro-control) gdzie można pobrać wersję demonstracyjną oprogramowania.

Zachęcam do rozważenia zakupu sprzętu do kontroli jakości, który nie tylko pozwoli spełnić wymagania prawne, ale i da Państwu pewność, że cała aparatura diagnostyczna stale funkcjonuje prawidłowo i gwarantuje najwyższą jakość diagnostyki w Państwa pracowniach obrazowych.

W razie pytań proszę o kontakt.

Odpowiedź – WOMPCPL w Lublinie posiada niezbędny sprzęt do prowadzenia testów podstawowej kontroli jakości w mammografii i nie będzie rozszerzała przedmiotu zamówienia o wyżej wymieniony sprzęt w SIWZ .

2019-07-15

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy  
Centrum Profilaktyczno-Leczniczego  
w Lublinie

lek. med. Anna Rutczyńska-Rumtńska